Press Release

平成19年10月3日

各  位

船 井 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名 執行役社長 船井  哲良

(コード番号 6839  東証・大証第一部)

問合せ先   ＩＲ・広報部    高中  直幸

(ＴＥＬ：  ０７２ － ８７０ － ４３９５)

新製品に関するお知らせ

“もっと美しく、もっと楽しく、もっと使いやすく－“

ひときわ鮮やかに映像を楽しめるブラックフレーム採用

32V型<ワイド>地上・BS・110度CSデジタルハイビジョン液晶テレビ

船井電機株式会社（本社：大阪府大東市、代表執行役社長 船井哲良）は、下記のとおり平成 19 年

10月6日より、国内向けFUNAIブランドの液晶テレビ新製品１機種を発売することになりましたのでお

知らせいたします。

記

1、 新製品の内容

Power Swing (パワースイング)機能搭載 32V 型<ワイド> 地上・ＢＳ・110 度ＣＳデジタルハイビ

ジョン液晶テレビ

2、 製品概要

型名 発売日 希望小売価格

Power Swing 機能搭載

 地上・BS・110 度 CS デジタルハイビジョン液晶テレビ

FL-32HD450（32V型）

2007/10/6 オープン価格

●主な特長

１．ブラックフレーム採用

・液晶画面を取り囲む本体ボディ部に上質感のある“ブラックフレーム”を採用。視聴中にもテレビ画面以

外の部分が気にならず、ひときわ鮮やかに映像を楽しむことができます。

２．Power Swing (パワースイング)機能

・リモコン操作で液晶テレビのフロントパネル部を左右30度まで回転させることができる機能です。操作性

に優れ、リビングなどで観にくい場所からリモコンで簡単にベストな画面の向きに変えることができます。

３.クリアピクスエンジン

・カラーマネージメント ～ それぞれの色成分を独立して信号処理し、色相、輝度、彩度を最適な映像として

コントロール。深い緑や鮮やかな赤、澄んだ青など自然な色合いを再現。

・コントラストマネージメント ～ 一つ一つの映像の階調を、シーンごとに合わせ最適なバランスに自動制御。

影のなかの質感も再現しながら、黒つぶれが少ないメリハリのある映像を再現。

・エッジエンハンサー  ～ ギザギザになりやすい輪郭を滑らかに、ジャギーを抑えつつエッジを強調します。

シャープで滑らかなラインを作ります。

・デジタルノイズリダクション ～ デジタル圧縮によってできるブロックノイズやモヤモヤがかかったような

モスキートノイズ、人の肌などに見られるザラついたような粒子ノイズを除去し、滑らかな映像を再現。

４．FUNAI パネル

・視野角 ＜上下左右176度＞

・パネル応答速度 ＜8 msec＞

・コントラスト比 ＜1000：1＞

・高輝度 ＜500 cd/㎡＞

５．ツインリモコン

・すべての操作を行うメインリモコンとテレビの基本操作（電源・放送切替・チャンネル・音量など）を行

うシンプルリモコンを付けました。普段テレビを見るときは、シンプルリモコンで手軽に操作できます。

６. アクトビラ（※）

・テレビでそのままインターネット。リモコンを使ってインターネットが楽しめるサービスです。テレビを

見る感覚で気楽に生活に役立つ情報にアクセスできます。

※「アクトビラ」は、（株）アクトビラが提供する、デジタルテレビ向けの通信サービスです。「アクトビラ」は無料でご利用いただけますが一部

有料のサービスもあります。「アクトビラ」サービスのご利用には、ISP、回線業者とのご契約、ならびにブロードバンド環境が必要です。詳しい

情報は、http://actvila.jp

以 上